

Yonder

Groenonderhoud

Nota van Inlichtingen 2

28-2-2025

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
34	Vraag 5 nota 1	In de aanbestedingsleidraad staat in de tabel op pagina 12 (indeling van inschrijving) antwoord op open vragen indienen in PDF. Onder elke vraag zoals op pagina 20 staat dat we het plan op 4 leesbare A4 moeten in indienen in word. Wat is nu het gewenste format/bestandstype voor het indienen van de open vragen?	Het mag in PDF formaat.
35	Aanbestedingsdocument	Voor de beantwoording van de gunningscriteria kwaliteit, bestaande uit drie onderdelen vraagt u om de beantwoording in te dienen op enkelzijdige, leesbare pagina's A4 formaat in Word. Is het toegestaan om de beantwoording in te dienen als pdf bestand in plaats van Word. Met behoud van de vormvereisten (maximaal aantal pagina 's per onderdeel en A4 formaat)	Zie antwoord 34.
36	Opmerking boven aan NVI 1	In NVI 1 en in de Leidraad (4.1 punt 31) worden terreinbeheerders beschreven; Betaald opdrachtgever de kosten voor de in te zetten terreinbeheerders?	Ja.
37	Opmerking boven aan NVI 1	Zowel in NVI1 als in de Leidraad (4.1 punt 31) worden terreinbeheerders beschreven. Kunt u verduidelijken welke werkzaamheden er binnen de scope van de terreinbeheerders vallen en welke werkzaamheden er binnen de scope van de groenbeheerder vallen, zodat alle inschrijvers dezelfde uitgangspunten kunnen hanteren bij de inschrijving?	Terreinbeheerders: ledigen van afvalbakken op het terrein en sigarettenpeuk bakken op het nabijgelegen gebied. Verwijderen van zwerfafval en blad op het terrein. Het terrein veegschon houden. Werkzaamheden aan de tuin is voor de groenbeheerder.
38	Antwoord op vraag 33	Gaat opdrachtgever eerst in overleg met de aannemer van het groenonderhoud over aanpassingsmogelijkheden binnen het contract alvorens opdrachtgever het contract opzegt?	Uiteraard.
39	Antwoord op vraag 32	Interpreteren wij uw antwoord juist dat 'aanleg van groen'-projecten voortkomend uit het onderhoud standaard bij de aannemer van het groenonderhoud worden ondergebracht, en dat bij de grotere renovatiewerken en aanlegwerken mogelijk andere partijen worden gecontracteerd? Krijgt de aannemer van het groenonderhoud in geval van de grotere renovatiewerken en aanlegwerken wel de mogelijkheid om een aanbidding te doen voor de aanlegwerkzaamheden?	Aanname is correct. De aannemer krijgt de mogelijkheid om een aanbidding te doen voor de aanlegwerkzaamheden.
40	Antwoord op vraag 30	We hebben in NVI 1 de vraag gesteld welke personen de dienstverlening tijdens de uitvoering van het werk beoordelen. Daarmee bedoelen wij de opgestelde KPI's (1.2.8 uit het aanbestedingsdocument). In het antwoord wordt verwezen naar vraag 3, maar deze vraag gaat niet over de KPI's maar over het plan van aanpak. Klopt het dat dezelfde personen zowel de KPI's als het bij inschrijving aangeleverde plan van aanpak beoordelen?	Ja, dat klopt.

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
41	Antwoord op vraag 21	U geeft in de beantwoording aan dat de hoeveelheden van de stormbaan op deze locatie niet bekend zijn. Op de bijgevoegde tekening (9) staat naast de stormbaan ook de voortuin als aanvulling aangegeven. Er staat bij zowel de voortuin als bij de stormbaan dat deze worden meegenomen in het onderhoud. Voor de voortuin is geen extra werkpakket opgenomen. Voor de stormbaan wel. Kunnen wij er van uitgaan dat de hoeveelheden van de voortuin zijn verwerkt in het werkpakket voor de locatie Gerswinstraat 10, Tilburg?	Ja, dat klopt.
42	Antwoord op vraag 19	Is onze aanname juist dat het op te geven uurtarief de invulling betreft voor de werkzaamheden zoals beschreven in het aanbestedingsdocument 4.1 punt 31?	Ja.
43	Antwoorden met nummer 1+17+18	Er is een regel toegevoegd in het prijzenblad voor een uurtarief voor gladheidsbestrijding. Kunt u uw verwachtingen m.b.t. het in te vullen tarief nader toelichten, zodat inschrijvers dezelfde uitgangspunten hanteren bij de inschrijving?	Het gaat om een prijs voor manuren tussen 06:00 en 19:00 uur op werkdagen. Prijzen voor materieel en strooizout stemmen we na gunning af.
44	Antwoord op vraag met nummers 1+17+18	Er is een regel toegevoegd in het prijzenblad voor een uurtarief voor gladheidsbestrijding. Hoe wordt er omgegaan met loonopslagen voor het werken buiten reguliere werktijden? (avond, nacht, zon- en feestdagen enz.). Kunnen deze worden verrekend conform aanbestedingsdocument 4.1 punt 9?	Ja.
45	Antwoord op vraag met nummers 1+17+18	Er is een regel toegevoegd in het prijzenblad voor een uurtarief voor gladheidsbestrijding. - Is dit tarief inclusief of exclusief strooizout?	Exclusief strooizout.
46	Antwoorden met nummer 1+17+18	Er is een regel toegevoegd in het prijzenblad voor een uurtarief voor gladheidsbestrijding. - Waarvoor moet het tarief gelden; een medewerker met voertuig met strooivoorziening?	Zie antwoord 43.